
Verordening Precariobelasting 2022 – 1e wijziging 

  

De Raad van de Gemeente Almelo; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 juni 2022; 

  

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

de volgende verordening vast te stellen: 

  

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting 

2022 (verordening Precariobelasting 2022 – 1e wijziging). 

  
  

  

Artikel  I 
Aan artikel 1 Definities wordt onderstaande toegevoegd: 

m) openbare aankondiging: elke tot het publiek gerichte mededeling van commerciële dan wel ideële 

aard waarmee de aandacht wordt getrokken voor een bedrijf, dienst, product of boodschap. Hieronder 

wordt in elk geval verstaan de gaper en de namaakversies van de ijsco, de patatzak en het gebak. 

  

Artikel  II 
Artikel 4 Vrijstellingen lid 16 wordt gewijzigd in: 

16. voor openbare aankondigingen, zichtbaar vanaf de openbare weg binnen het gebied zoals nader 

aangewezen in de bij deze verordening behorende bijlage. 

  

Artikel  III Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot 

en met 1 januari 2022. 

  

Artikel  IV Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging verordening precariobelasting 2022 

  

  

Gedaan ter openbare vergadering van 27 september 2022, 

de griffier, 

drs. J.W. Scherpenzeel 

de burgemeester, 

A.J. Gerritsen 

Nr. 515997 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2022 nr. 515997 21 november 2022 1 



Bijlage behorende bij de Verordening precariobelasting 2022 
Als aangewezen gebied, bedoeld in artikel 4, lid 16 van de verordening precariobelasting 2022 geldt 

het op onderstaande kaart gearceerde gedeelte. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 515997 21 november 2022 2 


